
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 Ano XII - Edição nº 01201 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11BD6A015847A67D9F244814B9D4E68D



segunda-feira, 8 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 010-2024

• AVISO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS - PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11BD6A015847A67D9F244814B9D4E68D



segunda-feira, 8 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Dispensa

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 
            

1 
 

AVISO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024 

 
  

O Município de Nova Redenção, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal 
n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal pretende 
realizar contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
Consultoria ao Departamento de Pessoal, especificamente nas rotinas de 
alimentação e envio de informações ao e-Social, EFD-REINF e DCTFWeb, 
atendendo as necessidades da secrertaria de administração do municipio de Nova 
Redenção/BA. Podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no 
prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a 
administração escolherá a mais vantajosa. Limite para Apresentação da Proposta de 
Preços: 11/01/2024 às 14:00h. A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Redenção, sito na Av. Nascer do Sol, Centro, 
Nova Redenção- BA – CEP – 46.835-000, no horário de 08:00 às 14:00, em dias uteis 
ou pelo E-mail: licitacaopmnr@yahoo.com 

 

Nova Redenção-Ba, 08 de janeiro de 2024 

 

ABI-ACKEL DOS ANJOS MARTINS 
Secretaria de Administração 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611664FC152E758155918460CC40D2E8

segunda-feira, 8 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



segunda-feira, 8 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Dispensa

 
 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – 002/2024 

 

O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO-BA, em conformidade com o art. 75, § 
3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos, torna público que a Administração pretende realizar Prestação 
de serviços de Assessoria contábil para elaboração de prestações de contas 
dos programas da Secretaria Municipal de Educação e Fundo Municipal de 
Assistência Social de Nova Redenção/BA. Eventuais interessados podem 
apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em 
que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser 
encaminhadas a CPL até 11/01/2024.Os interessados em apresentar proposta, 
entrar em contato com a CPL, através do  e-mail licitacaopmnr@yahoo.com 
Nova Redenção-ba 08 de Janeiro de 2024/ Gelsina Carneiro dos 
Santos/presidente da CPL. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DB0D9D68C3468F61D80160115C698E2

segunda-feira, 8 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



segunda-feira, 8 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

 
 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – 003/2024 

 

O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO-BA, em conformidade com o art. 75, § 
3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos, torna público que a Administração pretende realizar 
Contratação de empresa especializada em assessoria relacionada as 
obrigações tributarias acessórias no âmbito dos prazos legais, dos dados 
que devem ser informados, do acompanhamento das informações e do aceite 
da declaração pelo responsável em acatar as informações, acompanhar e dar 
soluções aos processos administrativos da receita federal do Brasil 
acompanhar a dívida previdenciária junto e receita federal e procuradoria 
geral da fazenda nacional, revisão e retificação das GFIP, recuperação de 
valores de INSS recolhidos indevidamente, revisão de parcelamento 
previdenciário, especialmente para a prefeitura municipal de Nova 
Redenção/BA. Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no 
prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá 
a mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas a CPL até 
11/01/2024.Os interessados em apresentar proposta, entrar em contato com a 
CPL, através do  e-mail licitacaopmnr@yahoo.com. Nova Redenção-ba 08 de 
Janeiro de 2024/ Gelsina Carneiro dos Santos/presidente da CPL. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DB0D9D68C3468F61D80160115C698E2

segunda-feira, 8 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



segunda-feira, 8 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – 004/2024 

 

O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO-BA, em conformidade com o art. 75, § 
3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos, torna público que a Administração pretende realizar 
contratação de empresas para prestação de serviços de hotelaria/ 
hospedagem (café da manhã, almoço e jantar) para atender as necessidades 
das diversas secretarias do município de Nova Redenção/Ba. Eventuais 
interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias 
úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. 
Propostas deverão ser encaminhadas a CPL até 11/01/2024.Os interessados 
em apresentar proposta, entrar em contato com a CPL, através do  e-mail 
licitacaopmnr@yahoo.com. Nova Redenção-ba 08 de Janeiro de 2024/ Gelsina 
Carneiro dos Santos/presidente da CPL. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DB0D9D68C3468F61D80160115C698E2

segunda-feira, 8 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



segunda-feira, 8 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

 
 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – 005/2024 

 

O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO-BA, em conformidade com o art. 75, § 
3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos, torna público que a Administração pretende realizar 
contratação de empresa para fornecimento de oxigênio medicinal e 
acessorios para atender as necessidades das unidades de saúde do 
município de Nova Redenção/BA. Eventuais interessados podem apresentar 
proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a 
Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser 
encaminhadas a CPL até 11/01/2024.Os interessados em apresentar proposta, 
entrar em contato com a CPL, através do  e-mail licitacaopmnr@yahoo.com. 
Nova Redenção-ba 08 de Janeiro de 2024/ Gelsina Carneiro dos 
Santos/presidente da CPL. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DB0D9D68C3468F61D80160115C698E2

segunda-feira, 8 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



segunda-feira, 8 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

 
 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – 006/2024 

 

O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO-BA, em conformidade com o art. 75, § 
3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos, torna público que a Administração pretende realizar prestação 
de serviço para efetuar recargas de toners de impressoras das secretarias municipais e 
setores administrativos da prefeitura de Nova Redenção-BA. Eventuais interessados 
podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, 
oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas 
deverão ser encaminhadas a CPL até 11/01/2024.Os interessados em 
apresentar proposta, entrar em contato com a CPL, através do  e-mail 
licitacaopmnr@yahoo.com. Nova Redenção-ba 08 de Janeiro de 2024/ Gelsina 
Carneiro dos Santos/presidente da CPL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DB0D9D68C3468F61D80160115C698E2

segunda-feira, 8 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



segunda-feira, 8 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Dispensa

                         ESTADO DA BAHIA 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

            

1 

 

AVISO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024 

 
  

O Município de Nova Redenção, em conformidade com Art. 75, inciso I – da Lei Federal 
n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal pretende 
realizar CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA FINS DE EXECUÇÃO DE REFORMA DAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE NOVA REDENÇÃO/BA. Podendo eventuais 
interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar 
desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. 
Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 11/01/2024 às 14:00h. A proposta 
de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova 
Redenção, sito na Av. Nascer do Sol, Centro, Nova Redenção- BA – CEP – 46.835-000, 
no horário de 08:00 às 14:00, em dias uteis ou pelo E-mail: licitacaopmnr@yahoo.com 

 

Nova Redenção-Ba, 08 de janeiro de 2024 

 

ABI-ACKEL DOS ANJOS MARTINS 
Secretaria de Administração 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11BD6A015847A67D9F244814B9D4E68D


		2024-01-08T15:37:46-0300




